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Secretaria de Administragao

DECRETO N° 3294, DE 17 DE JULHO DE 2008.

Dispoe sobre a aberfura de crédito adicional suplemerntar.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO, Prefeito
Municipal de Louveira, usando de suas atribui¢cdes legais € nos
termos do inciso 111 do Art. 4° da Lei Municipal n® 1.922, de
27 de Dezembro de 2007,

Decreta:

Art 1° Fica aberto na Secretaria de Finangas - Divisdo Contébil
e Orcamentaria um crédito adicional suplementar no valor de R$ 288.000.00 (duzentos e
oitenta e oito mil reais ). destinado a cobertura de despesas das dotagdes conforme tabela | a
este anexada que faz parte integrante deste Decreto.

Art2° O recursos necessarios para cobertura do crédito

aberto pelo artigo anterior serdo provenientes de anulagoes parciais de dotagdes
orcamentarias, na forma prevista no inciso Il paragrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n®
4320 de 17 de margo de 1964, dotagdes essas constantes da tabela Il que integra este
Decreto

Art 3° Este decreto entrara  em vigor na data de sua

publicacio.
Art 4° Revogam-se as disposigdes em contrario.
Louverra, 17 dejullr ae 2008,
Eleutério Bruno Malerba Filho
prefeito Municipal
Publicado ¢ Regisl 4do na Secretaria de Administragdo em
|/<]1; l””'"(IC 2008. p 1\‘
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Prefeitura Municipal de Louveira
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Func¢io:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

I Itrllcntu:

Prefeitura Municipal de Louvei

0l
03

0l
08
244
0006

2022

01
05
01
15
451
0014
1018

0107

Secretaria de Administragao

Tabela |
Suplementagdes

Executivo Ficha: 115
Fundo municipal de assisténcia social
Divisdo do fundo de assisténcia social
Assisténcia social
Assisténcia comunitaria
Programas e projetos sociais
Dire¢io e manutengdo do fundo municipal de
assisténcia social
Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 28.000,00

[xecutivo Ficha: 214
Secretaria de plancjamento ¢ obras
Divisdo de plangjamento. obras ¢ construgoes
Urbanismo
[nfra-estrutura urbana
Plancjamento urbano
Desaprop. ¢ obras complement. de urbanizagio
(calgadas, muros, ouias, alambrados, abertura de
Despesas de capital
[nvestimentos
Aplicagoes diretas
Obras e instalagoes

Valor: RS 150.000.00




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Org:‘m:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
09
02
12
361
0030
2091

]

2

90
30

01
09
03
12
363
0034
2057

b o

90
30

Prefeitura Munici

0108
al de Lou
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Executivo
Secretaria de educagio

Divisdo do ensino fundamental
Educacio

Ensino fundamental

Programa de manutengio de revitalizagdo do ensino fundamental e

Realizagdo de atividades meio necessérias ao
funcionamento dos sistemas de ensino

Ficha: 429

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo

Valor: RS 50.000,00

Executivo Ficha: 457
Secretaria de educagio

Divisdo de educagio pré-escolar

Educagao

Educagio infantil

Programa de educagio pré-escolar

Manutencio das unidades de educagdo pré-escolar

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo

Valor: RS 30.000,00

LDecrero n® 3204 4§




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:

Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Prefeitura Munici

01
09

03
12
365

0034
2057

L) LI

0

> O

Secretaria de Administragao

Executivo
Secretaria de educagio

Divisdo de educagdo pré-escolar
Educacio

Educagao infantil
Programa de educagdo pré-escolar
Manutengdo das unidades de educagao pré-escolar

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa fisica
Val

Total de Suplementacdes:

Ficha: 458

or: RS 10.000,00

288.000.00

( Decreto n”29%4 08 4



Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fung¢ao:
SubFungao:

Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Municipal de

01
04
0l
27
312
0005
2026

S}

01
05
02
17
512
0015
1121

90

Secretaria de Administragao

Tabela 11
Anulagdes

Executivo

Secretaria de esportes e cultura

Divisdo de esportes e integragdo social

Desporto e lazer

Desporto comunitario

Administragdo de pessoal

Manutengio das atividades esportivas no municipic

Despesas correntes
Pessoal ¢ encargos sociais
Obriga¢des patronais - intra orgamentaria

Obrigagdes patronais - intra orgamentaria

Valor: RS 28.000,00

Executivo

Secretaria de planejamento e obras
Divisdo de dgua e saneamento
Saneamento

Saneamento basico urbano
Saneamento em geral
Desapropriagdo para construgdo do reservatorio
de agua bruta em anexo ao ¢la
Despesas de capital

[nvestimentos

Aplicagaes diretas

Obras ¢ instalagoes

Ficha: 168

Ficha: 232

0110
Louvelira

Valor: RS 60.000.,00

-

T
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Munici

0111
al de Louveirg

01
05
02
17
512
0015
1128

90

01
03
02
17
512
0015
1130

90

N
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Executivo
Secretaria de planejamento e obras
Divisdo de dgua e saneamento
Saneamento
Saneamento basico urbano
Saneamento em geral
Obras de recuperagio de drenagem. agua e
¢sgoto
Despesas de capital
Investimentos
Aplicagoes diretas
Obras ¢ instalagoes
Valor: RS 20.000,00

Executivo Ficha: 236
Secretaria de planejamento ¢ obras

Divisdo de dgua ¢ sancamento

Sancamento

Sancamento basico urbano

Saneamento em geral

Incio da ete no bairro monterrey. incluindo redes

de esgoto

Despesas de capital

[nvestimentos

Aplicagdes diretas

Obras e instalagoes

Valor: RS 30.000.00




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
05
02
17
512
0015
1131

01
08

01
10
301
0005
2046

— 0

Total de Anulacoes:

Executivo Ficha: 237
Secretaria de planejamento e obras

Divisdo de dgua e saneamento

Saneamento

Saneamento basico urbano

Saneamento em geral

Obras de ampliagdo da eta

Despesas de capital
Investimentos
Aplicagoes diretas
Obras e instalagdes

Valor: RS 40.000,00

Executivo Ficha: 333
Fundo municipal de saude

Divisio do fundo municipal de saude

Saude

Atencdo basica

Administragao de pessoal

Administragido e manutengdo dos servicos de saude

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 110.000.00

288.000,00
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